サイバー攻撃による被害に関する情報共有の促進に向けた検討会（第６回）

議事要旨

１．日時・場所

日時：令和5年11月13日（月） 14時00分～16時00分

場所：ハイブリッド開催

２．出席者

委員      ：星委員（座長）、阿部委員、石川委員、神林委員、庄子委員、武井委員、武智委員、辻委員、蔦委員、名

和委員、北條委員、和田委員

オブザーバ：内閣官房内閣サイバーセキュリティセンター、内閣官房サイバー安全保障体制整備準備室、警察庁、

個人情報保護委員会、総務省、最高検察庁、日本経済団体連合会

事務局   ：経済産業省商務情報政策局 武尾サイバーセキュリティ課長

         一般社団法人JPCERT/CC 真鍋理事、佐々木政策担当部長

3．議事内容

JPCERT/CCより意見書の説明があった。

以下の事項等に係る討議が行われた。

・サイバー攻撃による被害に関する情報共有の促進に向けた検討会最終報告書案について

・秘密保持契約に盛り込むべき攻撃技術情報等の取扱いに関するモデル条文案について

・攻撃技術情報の取扱い・活用手引き案について

・本検討会の成果物の普及啓発について

お問合せ先

商務情報政策局 サイバーセキュリティ課

電話：03-3501-1253